

OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA - URBANIZAÇÃO DA ORLA DA VILA DE NOVA OLINDA COM CONSTRUÇÃO DE RAMPA NAÚTICA, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 001

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, EQUIPAMENTO E FERRAMENTAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEOP - M00007	Caminhão c/ munck	Hp	55,50	R\$ 431,73	R\$ 23.961,01
SINAPI - 88275	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	55,50	R\$ 28,60	R\$ 1.586,87
SINAPI - 88286	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	55,50	R\$ 25,75	R\$ 1.428,71
SINAPI - 88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	56,56	R\$ 19,22	R\$ 1.086,70
TOTAL					R\$ 28.063,29

COMPOSIÇÃO 002

LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA E SEMMA)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEOP - D00322	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - LUZ	unid.	1,00	R\$ 228,25	R\$ 228,25
SEOP - D00321	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - ÁGUA/ESGOTO	unid.	1,00	R\$ 481,85	R\$ 481,85
PREFEITURA	ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	unid.	1,00	R\$ 68,80	R\$ 68,79
PREFEITURA	LICENÇA DE INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 1.331,26	R\$ 1.331,26
SEOP - D00323	TAXA CREA/PA (I)	unid.	1,00	R\$ 1.024,33	R\$ 1.024,33

OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA - URBANIZAÇÃO DA ORLA DA VILA DE NOVA OLINDA COM CONSTRUÇÃO DE RAMPA NAÚTICA, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

PREFEITURA	HABITE-SE	unid.	1,00	R\$	143,92	R\$	143,92
TOTAL						R\$	3.278,40

COMPOSIÇÃO 003

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 00040818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	mês	1,00	R\$ 3.103,48	R\$ 3.103,48
SEOP - 200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	R\$ 24,70	R\$ 4.347,20
SINAPI - 93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	0,29	R\$ 17.184,08	R\$ 4.978,12
TOTAL					R\$ 12.428,80

COMPOSIÇÃO 004

Colocação de Sacos de Polipropileno Preenchidos com argamassa e aditivos específicos para confecção do rip rap

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEOP - J00005	AREIA	m ³	1,21	R\$ 88,44	R\$ 107,01
SEOP - J00003	CIMENTO	SC	5,00	R\$ 55,95	R\$ 279,75
COT. 001	SACO DE POLIPROPILENO	UNID.	1,04	R\$ 140,00	R\$ 145,60
SEOP - M00008	Betoneira eletrica - 320l	H	0,31	R\$ 3,10	R\$ 0,96
SEOP - 280022	OPERADOR DE BETONEIRA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 23,21	R\$ 7,19
SEOP - 280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 19,70	R\$ 118,20

OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA - URBANIZAÇÃO DA ORLA DA VILA DE NOVA OLINDA COM CONSTRUÇÃO DE RAMPA NAÚTICA, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

TOTAL

R\$ 658,71

COMPOSIÇÃO 005

BASE EM CONCRETO ARMADO PARA PLACA DE INAUGURAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m ³	0,10	R\$ 667,32	R\$ 66,73
SEDOP -50035	FORMAS PARA CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=15MM (REAP 2X) REAP 2x	m ²	2,20	R\$ 72,80	R\$ 160,16
SINAPI - 7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m ²	0,95	R\$ 72,71	R\$ 69,07
SEDOP - MO475000	PEDREIRO	h	2,39	R\$ 16,82	R\$ 40,13
SEDOP - MO611100	SERVENTE	h	2,45	R\$ 12,18	R\$ 29,84
TOTAL					R\$ 365,93

Augusto Corrêa/PA, 29 de novembro de 2023.

TÉC. RESP. LAIANNY CRISTINNY RIBEIRO DE OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/PA N° 1517817536